Panis est propter nutrimentum corporis. Carnem vocat propter assumptae carnis proprietatem.

Proprietas assumptae carnis vita erat. Divina essentia infudit se Sacramento.¹

CYCISTREN.

Like as in the humanity of Christ the Godhead was, even so the presence of his very body is in the Sacrament.

And my Lord also mis-rehearsed *Eusebius* upon this text: "Touch it with thy faith".

ROFFEN.

Fol. 27b. *Eusebius* saith that it is necessary to make a Sacrament of his body to the intent that his body might be honoured continually in a mystery in the Sacrament, which was offered for our redemption. And Christ's body in grace should be here present. *Fide estimanda non specie.²*

¹ "Panis est esca, sanguis vita, caro substantia corpus ecclesia: Corpus propter membrorum in unum convenientiam: Sanguis propter vivificationis efficientiam: caro propter assumptae humanitatis proprietatem, Hoc Sacramentum aliquando panem Christus appellat, portionem vitae aeternae, cujus secundum haec visibilia corporali communicavit naturae". (Ibid. pp. 444—5).

² "Et ideo quia corpus assumptum ablaturus erat ex oculis nostris et syderibus illaturus necessarium erat ut nobis in hac die sacramentum corporis et sanguinis sui consecraret: ut coleretur jugiter per mysterium quod semel offerebatur in pretium: ut qui a quotidiana et indefessa currebat pro hominum salute redemptio, perpetua esset etiam redemp-

EUSEBIUS. And for this word *in substantiam* I understand it thus *in proprietatem; in virtutem substantiae*.

*Nec dubitatur conversa in naturam Divini Corporis dicere, quando homo fit membrum Christi Corporis.*¹

CICISTRENSIS.

OBJECTIO. We receive the word in the Sacrament, not the substance of the body.

HILARIUS DE TRINITATE. *Si verbum caro factum est &c.*
*Et nos vere Verbum carnem cibo dominico accipimus*².

ROFFENSIS.

Fol. 28a. *Verbum carnem, id est Christum.*

CICISTREN.

HILARIUS. *Et naturam carnis sub Sacramento eternitate nobis communicandae admiscuit &c.*²

tionis oblatio et perennis illa victima viveret in memoria et semper presens in gratia. Vere unica et perfecta hostia, fide estimanda non specie". (Eusebius Emisenus. *Opera* ed. Paris. 1547. f. 44b.)

¹ "Nec dubitet quisquam primarias creaturas nutu potentiae, presentia majestatis in dominici corporis transire posse naturam, cum ipsum hominem videat artificio coelestis misericordiae Christi corpus effectum. Sicut autem quicumque qui ad fidem veniens ante verba baptismi adhuc in vinculo est veteris debiti, his vero commemoratis mox exiit omni faece peccati; ita quando benedicendae verbis coelestibus creaturae sacris altaribus imponuntur, antequam invocatione summi nominis consecrentur substantia illic est panis et vini: post verba autem Christi corpus et sanguinis est Christi. Quid mirum autem est si ea quae verbo creare potuit, possit creata convertere: imo jam minoris videtur esse miraculi, si id quod ex nihilo agnoscitur condidisse, jam conditum in melius valeat commutare". (Ibid. f. 47b.)

² "Si enim vere verbum caro factum est, et vere nos verbum carnem cibo dominico sumimus; quomodo non naturaliter manere in nobis existimandus est, qui et naturam carnis nostrae jam inseparabilem sibi homo natus assumpsit, et naturam carnis suae ad naturam eternitatis sub sacramento nobis communicandae carnis admiscuit?" (S. Hilarius. *De Trinitate* lib. VIII. ed. Migne II. 246.)

ROFFEN.

*Naturaliter Christus habitat in nobis.*¹
Not only in unity and charity but real in his benefits.

CICISTREN.

If the body taken of the Virgin Mary be Christ.

WIGORN.

We are commanded to drink blood, which in the old law was forbidden. The doctors
Fol. 28b. alleged must be understood as they speak plainly.

ROFFEN.

EUSEBIUS. *Invisibilis sacerdos convertit visibiles creaturas in substantiam naturae suae id est in substantiae proprietatem.*²

SMYTH.

ORIGENES. If it did sanctify of its own nature then it doth make holy the wicked man that doth receive the sacrament.³

¹ "Quisquis ergo naturaliter Patrem in Christo negabit, neget prius non naturaliter, vel se in Christo, vel Christum sibi inesse; quia in Christo Pater, et Christus in nobis, unum in his esse nos faciunt. Si vere igitur carnem corporis nostri Christus assumpsit et vere homo ille, qui ex Maria natus fuit, Christus est, nosque vere sub mysterio carnem corporis sui sumimus." (Ibid.)

² "Invisibilis Sacerdos visibiles creaturas in substantiam corporis et sanguinis sui, verbo suo secreta potestate convertit, ita dicens: Accipite et edite, Hoc est enim corpus meum." (Eusebius Emisenus. *Hom. V.* ed. Paris. 1547. f. 44d.)

³ "Quemadmodum non cibus, sed conscientia cum hesitatione vescantis polluit edentem, eo quod qui haesitat, si vescatur, iudicatus est; et quemadmodum nihil est impurum per se polluto et incredulo sed propter ipsius immundiciem et incredulitatem: ita quod sanctificatur per

DURHAM.

Denieth that book to be of Origen's works.

ELIEN.

Erasmus saith it is Origen.

LONDON.

Scrutamini Scripturas. As we seek and hear, what shall we do then when we have searched? Believe then we must.

Fol. 29a. What shall we do then? Marry there abide, and go no further than our holy fathers that have searched and come to the belief (that) must be followed. They have found it; we should not then go seek it still, but follow them and believe as they did.

SMYTH.

ORIGEN. *Si comederimus non abundamus, neque si non comederimus quicquam nobis decrit.*¹

LICHFELD.

Denieth his conversion, which was supposed to be by his words that he spake upon Monday; and believeth that it is no